[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 марта 2021 г.                              ст-ца Курская                                         № 175
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края
В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.               № 9-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Курского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Курского района Ставропольского края», решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2020 г. № 8 «О вопросах правопреемства»

администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края:

от 27 февраля 2009 г. № 25 «Об утверждении Порядка сбора, транспортировки и утилизации биологических отходов и назначении ответственного лица за скотомогильник (биотермическая яма) на территории муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 27 февраля 2009 г. № 26 «Об усилении мероприятий по предупреждению распространения бешенства»;

от 20 сентября 2010 г. № 113 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы муниципального образования Русского сельсовета Курского района, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы»;

от 09 июля 2012 г. № 58 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 26 июля 2012 г. № 61 «О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края от 20 сентября 2010 г. № 113 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им
2

трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы»;

от 26 июля 2012 г. № 62 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района и урегулированию конфликта интересов»;

от 27 июля 2012 г. № 63 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края, и муниципальными служащими администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края требований к служебному поведению»;

от 22 августа 2012 г. № 75 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача юридическим и физическим лицам документов (копии из домовой книги, выписки из похозяйственных книг собственника жилого помещения, справок и иных документов)» администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 22 августа 2012 г. № 77 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельных участков»;

от 22 августа 2012 г. № 78 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 22 августа 2012 г. № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

от 22 августа 2012 г. № 80 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адреса объекту недвижимости» в администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 22 августа 2012 г. № 81 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края государственной услуги «Первичный воинский учет граждан, подлежащих призыву на военную службу, постановка и снятие с воинского учёта граждан, пребывающих в запасе на территории муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 22 августа 2012 г. № 82 «Об утверждении административного регламента, предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности  на  недвижимое  и  движимое  имущество, земельные
3

участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая: предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду»;

от 22 августа 2012 г. № 83 «Об утверждении административного регламента «Рассмотрение обращений граждан и организация личного приема граждан» в администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 22 августа 2012 г. № 84 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции»;
от 22 августа 2012 г. № 85 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

от 20 сентября 2012 г. № 113 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы муниципального образования Русского сельсовета Курского района, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы»;

от 20 декабря 2012 г. № 135 «Об индексации стоимости услуг по погребению на территории муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 22 марта 2013 г. № 36 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения культуры «Русский культурно-досуговый центр» Курского района Ставропольского края, и руководителями муниципальных учреждений культуры «Русский культурно-досуговый центр» Курского района Ставропольского края требований части четвёртой статьи 275 трудового кодекса российской федерации»;

от 22 марта 2013 г. № 37 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу должность руководителя муниципального учреждения культуры «Русский культурно-досуговый центр» Курского района Ставропольского края, и руководителями муниципальных учреждений культуры «Русский культурно-досуговый центр» Курского района Ставропольского края»;

от 05 августа 2013 г. № 90 «О Порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края, а также должностных лиц, муниципальных служащих»;

от 26 августа 2016 г. № 96 «Об утверждении Порядка участия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных  объединений,  государственных органов и органов мест-

4

ного самоуправления муниципальных образований в заседаниях координационных и совещательных органов, образованных администрацией муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 07 февраля 2017 г. № 18 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 07 февраля 2017 г. № 19 «Об индексации стоимости услуг по погребению на территории муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 01 марта 2017 г. № 23 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края для работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих и работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы»;

от 01 марта 2017 г. № 24 «Об определении мест для отбывания наказания в виде обязательных работ»;

от 29 апреля 2017 г. № 60 «О запрете сжигания стерни, пожнивных остатков сухой растительности, мусора и твёрдых бытовых отходов, разведение костров на территории муниципального образования Русского сельсовета»;

от 05 мая 2017 г. № 67 «О профилактике ландшафтных пожаров в летний пожароопасный период на территории муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 15 июня 2017 г. № 75 «О Порядке подготовки населения в области пожарной безопасности на территории Русского сельского совета»;

от 12 июля 2017 г. № 85 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма на территории Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 14 марта 2018 г. № 22 «Об утверждении Порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 14 марта 2018 г. № 23 «Об утверждении Порядка проведения осмотров зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов и выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений на территории муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 03 мая 2018 г. № 36 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений  на  проведение  земляных работ на территории муниципального   образования   Русского   сельсовета   Курского   района  Ставро-
5

польского края»»;

от 18 июня 2018 г. № 49 «О внесении изменения в пункт 5 Положения об оплате труда работников администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края от 01 марта 2017 г. № 23»;

от 26 декабря 2018 г. № 104 «Об утверждении Положений об архиве администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края и экспертной комиссии администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 29 января 2019 г. № 15 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;

от 13 марта 2019 г. № 37 «Об утверждении Положения о системе мониторинга и оперативного реагирования на проявления религиозного и этнического экстремизма на территории муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 04 июня 2019 г. № 73 «Об утверждении Положения и создании рабочей группы по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
от 19 сентября 2019 г. № 109 «О размерах должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 19 сентября 2019 г. № 110 «О мерах по увеличению оплаты труда работников администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих».

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации  Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информацион-   но-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.

Глава Курского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                 С.И.Калашников